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Sommeren står for døren  
Den er allerede startet, når I modtager dette - lidt forsinkede - maj-nyhedsbrev. 
Jeg har for nogle dage siden i nyhederne hørt, at kvinder har omkring 1 million kroner mindre 
opsparet til pension end mænd, når vi når pensionsalderen. Så er spørgsmålet bare, hvad kan vi 
gøre ved det? 1. januar 2007 trådte loven i kraft om at pensionen følger personen. Bliver et ægtepar 
skilt efter 20 år, og de var enige om, at det var kvinden, der skulle gå hjemme hos børnene, have 
deltidsarbejde eller manden havde størst skattefordel ved pensionsindbetalingen, da de var gift, så 
har kvinden opsparet meget mindre til pension. Kvinder bør virkelig tænke over at indbetale et 
rimeligt beløb undervejs på en pensionskonto, selvom de ikke har så stor en indtjening i en periode.  
Min tanke er – Lad os få de tidligere regler for at dele pensionen ved skilsmisse indført.  

 
Kultur først – og så Erhvervspolitik på Christiansborg den 7. maj 2025 

Dagen på Christiansborg var planlagt af de tre kvinder på billedet – og tak til dem 
for en god og indholdsrig dag for de 38 tilmeldte fra hele landet.  
Vi fik først en guidet rundvisning i De Kongelige Repræsentationslokaler på 
Christiansborg. Vi så og hørte om blandt andet gobelinerne – ophængt i 
Gobelinsalen, hvor De kongelige holder deres fester.  
Derefter samledes vi i Venstres Grupperum, hvor fire politikere havde stillet sig til 
rådighed for at besvare vore spørgsmål. 

Fra venstre: Birgit Tyron 
Landsleder Anette Berg Laursen 
Susan Baerens  

 
                    Fra venstre: 
                    Pernille Vermund – Liberal Alliance  
                    Betina Kastbjerg - Danmarksdemokraterne 
                    Dina Raabjerg – Konservativ Folkeparti  
                    Hans Andersen – Venstre  
 
Landsleder Anette Berg Laursen bød velkommen også til ordstyrer Rasmus Emborg, 

politisk konsulent i SMVdanmark, som bandt det hele sammen på en humoristisk måde.  
Herefter fremlagde de fire politikere deres holdninger til forskellige emner blandt andet om:  
Kapital til kvinder, indført håndværker-fradrag igen, ønske om gode forhold for lokale virksomheder, 
ordentlig net-dækning også i landdistrikterne, ikke for mange benspænd for iværksættere. 
 

Vibeke Broman, Kbh. oplyste dem om, at enkeltmandsvirksomheder 
skal indberette udgiften til sygedagpengeforsikringer manuelt modsat 
til virksomheder drevet i selskabsform.  
Efterfølgende modtog politikerne brevet fra Fællesudvalget, der er 
sendt til Skatteminister Rasmus Stoklund d. 09.04.2025.  
Brevet kan ses på hjemmesiden:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/vk-faellesudvalget  
Svarene fra politikerne ses på næste side. 

 
Susan Strobel, Assens lagde ud med at fortælle om blandt andet 
hendes frustrationer om alle de digitale udfordringer, hun har i 
hverdagen. GDPR - der skal registreres for det ene og det andet – 
og nu ikke mindst lovgivningen om digital bogføring. Susan 
nævnte også, at det er utrolig dyrt for hende at have lærlinge i 
hendes lingeri-forretning – og når der er allermest brug for 
lærlinge, så er de på skole. 

 
Steen Eintoft, Faxe var ikke tilfreds med, at når der skal indberettes forskelligt til det 
offentlige, skal der indberettes for hvert firma – og ikke for personen.  
Eksempel var, en person har 7 virksomheder – og der skal indberettes 7 gange, selvom 
det drejer sig om samme person.  
Vedrørende leasings firma gør Motorstyrelsen meget ud af at finde fejl. De gik op i om 
leasingsaftalen ophørte den 11. maj eller den 10. maj. Og det er ikke rimeligt.  
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Efter mødet sendte Vibeke Broman brevet til Skatteministeren fra Fællesudvalget til de fire politikere 
og her er svarene fra de tre kvindelige politikere:  
 
Tak for mailen og det vedhæftede brev. Jeg har på baggrund af brevet stillet følgende spørgsmål til 
skatteministeren: 
Ministeren bedes redegøre for, hvorfor udgiften til sygedagpengeforsikringer i en 
enkeltmandsvirksomhed skal indberettes manuelt af ejeren selv eller dennes revisor for at kunne 
opnå et ligningsmæssigt fradrag, modsat virksomheder drevet i selskabsform, der bogfører 
udgifterne til sociale ordninger herunder sygedagpengeforsikringer i virksomhedens regnskab. 
Ministeren bedes tillige svare på, om ministeren vil ligestille enkeltmandsvirksomheder med 
virksomheder drevet i selskabsform, så udgiften til sygedagpengeforsikringer i begge tilfælde 
bogføres i regnskabet. 
Med venlig hilsen 
Betina Kastbjerg - MF – Danmarksdemokraterne, Retsordfører, Erhvervsordfører 
 

Dina Raabjerg’s kommentar til Betina Kastbjergs svar til Vibeke Broman: 
      ”Vi bakker gerne op, hvis der er behov for det”. 
Dina Raabjerg 
MF – Konservative Folkeparti, Ordfører for Energi og forsyning, Beskæftigelse,  
Landdistrikter og øer, Digitalisering og Ligestilling 
 

Selv tak for et godt møde. Jeg har vendt sagen med vores skatteordfører og aftalt, at vi udarbejder 
et beslutningsforslag med henblik på at få det i folketingssalen i næste samling (efter 
sommerferien). Jeg vender tilbage, når der er nyt. 
Bedste hilsner 
Pernille Vermund - MF - Liberal Alliance  
 

Landslederen takkede både politikerne, deltagerne og Rasmus Emborg for deltagelse til mødet.  
En god og indholdsrig dag sluttede med spisning og netværkssnak i Snapstinget.  
TAK endnu engang til de tre arrangører for et godt event. 
 
 
I 2024 blev der i Samtaleværelset på 
Christiansborg hængt et maleri på knap 
3x5 m op.  
De 30 kvinder har haft betydning for 
folkestyret de sidste 100 år.  
 
Tiden har været inde til at hædre de 
dygtige kvinder, som har præget vores 
folkestyre, siden kvinderne fik valgret i 
1915.  
 
Læs mere og se hvem der er på maleriet her:  
https://www.ft.dk/da/aktuelt/nyheder/2024/11/folketinget-haedrer-30-kvinder-med-nyt-maleri  
 
 

Konsekvenser ved for sen indsendelse af årsrapporten 
Det er vigtigt at indsende årsrapporten til Erhvervsstyrelsen senest seks måneder efter 
regnskabsårets udløb. Der pålægges ledelsen en afgift ved lidt større forsinkelser. 
Der udsendes rykkerbrev til selskabets digitale postkasse og er selskabets årsrapport ikke indberette 
til Erhvervsstyrelsen fire uger efter rykkerbrevets datering, kan styrelsen uden yderligere varsel 
anmode skifteretten om at tvangsopløse selskabet. 
Læs mere her: https://lnk.dk/6b9a  
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ESG-krav er udskudt til 2027  
De nye krav til bæredygtighedsrapportering under CSRD er udskudt, mens 
arbejdet fortsætter med at forenkle og reducere de administrative byrder for 
virksomhederne.  
Aftalen sikrer tid til at udforme og indføre reglerne om CSRD-rapportering for 
danske virksomheder på den bedst mulige måde.  
ESG = Environment, Social og Governance  
CSRD = Corporate Sustainability Reporting directive.  
martinsen – Rådgivning & Revision – klik her: https://lnk.dk/cdcd  

 
Gør ESG-krav til din konkurrencefordel  
7 konkrete tips til at komme i gang med ESG. Grundet udskydelsen med implementeringen af CSRD 
– har du nu mulighed for at komme på forkant med dine ESG-indsatser. 
martinsen – Rådgivning & Revision -  Læs mere og hent de 7 konkrete tips i e-bogen her: https://lnk.dk/c865  

 
 
Ny momsordning for SMV'er - 1. januar 2025 
Initiativet indfører forenklede momsrammer for små virksomheder i EU, hvilket er med til at 
reducere overholdelsesbyrder og skabe nye muligheder på tværs af landegrænser. 
 
De største fordele ved momsordningen for SMV'er: 
• Momsfritagelse for berettigede SMV'er: Virksomheder kan sælge varer og tjenester uden at 

opkræve moms, hvilket mindsker operationel kompleksitet. 
• Forenklet registrering: En enkelt registreringsproces i det medlemsland, hvor virksomheden 

holder til, giver virksomheder mulighed for at anvende momsfritagelse i andre medlemslande. 
• Reducerede overholdelsesforpligtelser: SMV'er kan drage fordel af konsoliderede 

kvartalsvise indberetninger og forenklede fakturaer, afhængigt af medlemslandet. 
 
Berettigelse og fleksibilitet: 
Ordningen gælder for små virksomheder i EU med en samlet årlig omsætning på tværs af alle 27 
medlemslande, der ikke overstiger 100.000 EUR. Virksomheder skal også overholde nationale 
tærskler, der fastsættes af det eller de medlemslande, hvor virksomheden ønsker at anvende 
fritagelsen.  
Virksomheder uden for EU er ikke berettiget. Deltagelse i ordningen er valgfrit, hvilket giver SMV'er 
mulighed for at skræddersy deltagelsen efter egne behov. 
 
Værktøjer og støtte for SMV'er: 
For at støtte virksomheder, der ønsker at overgå til den nye ordning, har Europa-Kommissionen 
lanceret en momsportal for SMV'er med følgende ressourcer: 
• Landespecifikke oplysninger om nationale tærskler og implementering 
• Oplysninger, der kan hjælpe virksomheder med at bedømme, om de er berettigede 
• En centraliseret database til validering af EX-numre udstedt til SMV'er under ordningen. 
 
Mere indgående vejledning til virksomheder, der ønsker at drage fordel af de nye regler. 
Se videoen her: https://youtu.be/wtjXzKLZgxA  
 
Hvis du har spørgsmål eller har brug for yderligere oplysninger, som du kan dele med din 
målgruppe, er du velkommen til at kontakte os på: TAXUD-COMMUNICATION@ec.europa.eu.  
Vi er klar til at give flere oplysninger eller imødekomme eventuelle specifikke behov. 
 
Med venlig hilsen - Organisationsteamet på vegne af DG TAXUD 
Thea Hochar Action Global Communications Ltd. 
Project Manager Email: Thea.h@actionprgroup.com 
Action Public Sector  Website: www.actionprgroup.com  
  



Netværk for selvstændige kvinder i SMVdanmark 

 

VK-NYHEDSBREV nr. 5 

Maj 2025 

 

 

Flere muligheder og bedre vilkår i erhvervslivet  
Medlemsweb: www.virksommekvinder.dk – Kontakt Email: info@virksommekvinder.dk  

    20250602_Vk_Nyhedsbrev_05_bav.docx Side 4 af 4 

Kommende fastsatte events  
VIRKSOMME kvinders Event-kalender oversigt på Klubmodul  
Tilmelding – gælder både medlemmer og evt. gæster, kan først ske, når invitations-filen er lagt på 
Event-siden eller sendt ud.  Tilmelding og evt. betaling skal ske via det oplyste på invitationen.  
Vk-Events for lokale netværk og landsnetværket – din egen tilmelding og de andre tilmeldte ses ved 
brug af dit Vk-log ind - på KM oversigten:   
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/EventOverviewList.aspx   
 
SÆT allerede nu X i kalenderen til Vk-events - udover SMVdanmark events  
Dato - 2025 Tilmeldingsfrist Arrangør - Emne - Sted 
18. juni 10. juni Jylland & Fyn: Guidet gåtur i Aarhus med GadeLiv 
11. september Afvent Landsplan: Årsmøde – Blommenslyst Kro, Middelfartsvej 450, 5491 Blommenslyst 
 

Vk medlemshjemmesiden har søgefunktion, find emner om Vk eller Viden f.eks. her:  
På den åbne del for alle:   Info og Nyt: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/menu-info-og-nyt  
På den lukkede del med Log ind:  Viden: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/menu-vk-viden   
 
SMVdanmarks Event-kalender oversigt på NemTilmeld   
SMVdanmarks hjemmeside med tilbud, rabatter, kurser og webinarer: https://smvdanmark.dk/  
Tilmelding med CVR nr. og evt. betaling for events vist på oversigten: https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/ 
Er du senior-medlem kontakt IT-Web ansvarlig Susan Baerens.   
 
Webinarer og fysiske møder  
Der er mange forskellige emner – tilmeld dig og udnyt dit kontingent.   
Se eller gense diverse webinarer – Brug dit SMVdanmark Log ind på siden:   
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/kurser-m%c3%b8der-uddannelse/se-eller-gense-tidligere-afholdte-smvdanmark-
webinarer 

 
 
Velkommen til nyt medlem 
Aktivt medlem i Lokal Netværk Hovedstad København og Sjælland 
Siff Stütz – LENORE’S ASSISTANCE  
Sortemosevej 75, 2730 Herlev 
Mobil: 6130 1164        E-mail: siff@lenore.dk        Web: www.lenore.dk  
 
 
To medlemskaber til samme kontingent   
Når du - og andre - er direkte medlem af SMVdanmark, kan man til samme 
pris tilmelde sig netværket VIRKSOMME kvinder.  
Udfyld Profilen og slut af med at tilmelde dig AKTIV:   
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/ProfileMaintenance.aspx  

 
Vær med til at uddele Vk-information   
VIRKSOMME kvinder Netværkets små foldere, er nemme at have med, når du 
er rundt i landet.   
Bed om dem på Vk-møder. Uddel til andre og læg gerne den lille folder i 
forretninger, cafeer og andre steder.  
 
 
Maj hilsen   
Birgitte Viereck - Nyhedsbrev-redaktør 
 
 

 

Har du noget, de andre medlemmer kan 
få glæde af?   
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet.  
Kontakt: birgitte.viereck@gmail.com       

Drejer det sig om Sociale Medier:   
Facebook, LinkedIn og Instagram?  
Hjemmesiden, Events samt merchandise?  
Kontakt IT-Web: susanbaerens@gmail.com     


